
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1024 29/09/2023 11 0

Oggetto: 

Assegnazione dei vincitori di concorso nominati con decreto dirigenziale n. 62 del 1° agosto 2023

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con  D.G.R.  n.  435  del  17/09/2019,  è  stata  disposta  “l’implementazione  della  dotazione  organica  […]

attraverso il reclutamento di ulteriori n. 641 unità complessive di personale a tempo indeterminato”, è stata
individuata la relativa suddivisione per profili/ambiti ed è stata prevista nella misura del 20% la riserva dei
posti messi a concorso per il personale di ruolo della Giunta regionale;

b) con D.G.R. n. 581 del  19/11/2019,  ferma restando la consistenza complessiva pari  a n. 641 unità,  a
parziale  modifica  del  fabbisogno precedente,  la  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro e le Politiche Giovanili ha comunicato l’articolazione dei profili professionali da mettere a selezione;

c) con D.D. n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - IV Serie Speciale
Concorsi ed Esami, sono stati approvati i bandi di concorso, per titoli ed esami, per il reclutamento di n.
641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali n. 145 posti per il
profilo di “Funzionario Policy regionali – Centri per l’impiego” (codice D-FPI), di cui n. 29 posti riservati al
personale  di  ruolo  della  Giunta  regionale  della  Campania,  e  n.  5  posti  per  il  profilo  di  “Funzionario
comunicazione ed informazione” (codice D-FCI), di cui n. 1 riservato al personale di ruolo della Giunta
regionale della Campania;

d) con D.D. n. 98 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori  della  procedura selettiva  per  la  copertura  di  n.  145  posti  per  il  profilo  di  “Funzionario  Policy
regionali – Centri per l’impiego” (codice D-FPI);

e) con D.D. n. 96 del 22/11/2021, è stata approvata la graduatoria finale di merito e sono stati nominati i
vincitori della procedura selettiva per la copertura di n. 5 posti per il profilo di “Funzionario comunicazione
ed informazione” (codice D-FCI);

CONSIDERATO che
a) con  D.G.R.  n.  368  del  19/06/2023,  è  stata  formulata  la  proposta  di  aggiornamento  del  Piano  di

potenziamento dei Centri per l’Impiego, elaborata dai competenti Uffici e allegata alla stessa Delibera.
Detto aggiornamento, in particolare, quantifica le assunzioni di personale di categoria D in complessive n.
606 unità;

b) con D.G.R. n. 427 del 12/07/2023, denominata “Rafforzamento dell'organico dei Centri per l'Impiego –
Determinazioni”,  su  proposta  della  competente  Direzione  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il
Lavoro  e  le  Politiche  Giovanili,  è  stato  disposto,  al  punto  1,  di  integrare  l’articolazione  dei  profili
professionali  per il  potenziamento dei Centri  per l’Impiego con n. 365 unità del  profilo di  “Funzionario
Policy  regionali  –  Centri  per  l’impiego”  (codice  D-FPI)  e  con  n.  20  unità  del  profilo  di  “Funzionario
comunicazione e informazione” (codice DFCI);

c) la medesima Delibera 427/2023 ha dato mandato, al punto 2, “alla Direzione Generale per le Risorse
Umane e alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il  Lavoro e le Politiche Giovanili, per
quanto di rispettiva competenza, per tutti gli adempimenti necessari a concretizzare la seconda fase di
rafforzamento dell’organico dei Centri per l’Impiego, come descritta nella proposta di aggiornamento del
Piano di  potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego  di  cui  alla  D.G.R.  n.  368 del  19/06/2023,  attraverso
assunzioni di personale facendo ricorso allo scorrimento delle graduatorie in corso di validità relative ai
due profili professionali di cui al punto precedente”;

PRESO ATTO che
a) con D.D. n. 62 del 01/08/2023 “Attuazione della D.G.R. n. 427/2023” sono stati  nominati,  per l’effetto,

vincitori  del  concorso  pubblico  per  il  potenziamento  dei  Centri  per  l’impiego  profilo  professionale  di
“Funzionario policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui al D.D. n. 98 del 22/11/2021, i
candidati collocati da posto n. 174 (Crispino Elvira) a posto n. 213 (Petito Santo), da posto n. 215 (Pezzulo
Salvatore) a posto n. 290 (Nacca Angela) e da posto n. 292 (Esposito Maria) a posto n. 540 (Saviano
Pasquale) della graduatoria di merito;

a) con il medesimo D.D. n. 62/2023 sono stati nominati, nel rispetto delle quote di posti riservati al personale
della Giunta regionale previste dalla D.G.R. n. 435/2019 e dall’art. 1 del bando di concorso, vincitori del
concorso  pubblico  per  il  potenziamento  dei  Centri  per  l’impiego  profilo  professionale  di  “Funzionario
comunicazione e informazione” (codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021, i candidati collocati da
posto n. 8 (Di Meo Dora) a posto n. 25 (Greco Morena), a posto n. 30 (Buono Rosaria) e a posto n. 80
(Celestino Angela) della graduatoria di merito;

RITENUTO
b) di  dover  provvedere,  sentiti  i  Dirigenti  delle  UUOODD  interessate,  all’assegnazione  dei  vincitori  di

concorso  nominati  con  D.D.  n.  62  del  01/08/2023  “Attuazione  della  D.G.R.  n.  427/2023”  profilo
professionale di “Funzionario policy regionali – Centri per l’Impiego” (codice D-FPI), di cui al D.D. n. 98 del



22/11/2021, i candidati collocati da posto n. 174 (Crispino Elvira) a posto n. 213 (Petito Santo), da posto n.
215 (Pezzulo Salvatore) a posto n. 290 (Nacca Angela) e da posto n. 292 (Esposito Maria) a posto n. 540
(Saviano Pasquale)  della  graduatoria  di  merito,  presso le  relative  sedi  come riportato  nell’elenco  qui
allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c) di dover altresì provvedere, sentiti i Dirigenti delle UUOODD interessate, all’assegnazione dei vincitori di
concorso  nominati  con  D.D.  n.  62  del  01/08/2023  “Attuazione  della  D.G.R.  n.  427/2023”  profilo
professionale di  “Funzionario comunicazione e informazione”  (codice  D-FCI),  di  cui  al  D.D.  n.  96 del
22/11/2021, i candidati collocati da posto n. 8 (Di Meo Dora) a posto n. 25 (Greco Morena), a posto n. 30
(Buono Rosaria) e a posto n. 80 (Celestino Angela) della graduatoria di merito,  presso le relative sedi
come  riportato  nell’elenco  qui  allegato  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

a) di dover prendere atto, per effetto del citato D.D. n. 62/2023, che il citato personale sottoscrittore dal 20 al
28 settembre 2023 del  contratto di  lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato,  dovrà prendere
servizio il 2 ottobre 2023, presso la sede di cui agli allegati elenchi;

b) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori
del concorso;

VISTI
a) l’art. 1, commi 255-258, della L. n. 145/2018;
b) l’art. 12, comma 3, del D.L. n. 4 del 28/01/2019, convertito con L. n. 26 del 28/03/2019;
c) il D.M. n. 74/2019;
d) le DD.G.R. n. 435 del 17/09/2019, n. 581 del 19/11/2019, n. 368 del 19/06/2023 e n. 427 del 12/07/2023;
e) il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
f) il D.D. n. 96 del 22/11/2021 e s.m.i. e il D.D. n. 98 del 22/11/2021 e ss.mm.ii;
g) il D.D. n. 62 del 01/08/2023;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.11.91 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso Staff, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:
1) di provvedere all’assegnazione dei vincitori di concorso nominati con D.D. n. 62 del 01/08/2023 “Attuazione

della  D.G.R.  n.  427/2023”  profilo  professionale  di  “Funzionario  policy  regionali  –  Centri  per  l’Impiego”
(codice D-FPI), di cui al D.D. n. 98 del 22/11/2021, i candidati collocati da posto n. 174 (Crispino Elvira) a
posto n. 213 (Petito Santo), da posto n. 215 (Pezzulo Salvatore) a posto n. 290 (Nacca Angela) e da posto
n. 292 (Esposito Maria) a posto n. 540 (Saviano Pasquale) della graduatoria di merito,  presso le relative
sedi  come  riportato  nell’elenco  qui  allegato  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2) di provvedere, altresì, all’assegnazione dei vincitori  di concorso nominati con  D.D. n. 62 del 01/08/2023
“Attuazione della D.G.R. n. 427/2023” profilo professionale di “Funzionario comunicazione e informazione”
(codice D-FCI), di cui al D.D. n. 96 del 22/11/2021, i candidati collocati da posto n. 8 (Di Meo Dora) a posto
n. 25 (Greco Morena), a posto n. 30 (Buono Rosaria) e a posto n. 80 (Celestino Angela) della graduatoria di
merito,  presso  le  relative  sedi  come  riportato  nell’elenco  qui  allegato  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

3) di prendere atto, per effetto del citato D.D. n. 62/2023, che il citato personale sottoscrittore dal 20 al 28
settembre 2023 del contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato, dovrà prendere servizio il
2 ottobre 2023 presso la sede di cui agli allegati elenchi; 

4) di  dover  stabilire  che  il  presente  provvedimento  con  la  pubblicazione  sul  sito  regionale
www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ha valore di notifica per i vincitori del
concorso;

5) di inviare il presente provvedimento, per competenza, alla UOD501401 Stato Giuridico ed Inquadramento
del Personale, ai Dirigenti delle UUOODD interessate, alla Segreteria di Giunta, all’Ufficio competente per la
pubblicazione in Casa di Vetro.

Maria Antonietta D’Urso
   


